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به گفته عضو هیات مدیره اتحادیه ناشران 
و کتاب فروشان تهران، کتاب فروشانی که 
فقط کتاب بفروشند از پرداخت مالیات معاف 
هستند، اما به این دلیل که حدود ۶۰۰ 
کتاب فروشی در ایران بدون مجوز فعالیت 

می کنند، مجبور به پرداخت مالیات هستند.
سیدرفیع احمد جواهری در گفت وگو با ایرنا 
درباره اقداماتی که توسط اتحادیه ناشران و 

کتاب فروشان تهران برای معافیت از پرداخت 
مالیات کتاب فروشان انجام شده است، اظهار 
داشت: کتاب فروشی هایی که فقط کتاب 
می فروشند و جواز کسب از اتحادیه ناشران 
و کتاب فروشان دریافت کرده اند، می توانند از 

این امکان استفاده کنند.
عضو هیات مدیره اتحادیه ناشران و 
کتاب فروشان تهران در خصوص نحوه محاسبه 

لوازم التحریر و  مالیات کتاب فروشانی که 
دیگر کالاها را در کتاب فروشی به فروش 
می رسانند، توضیح داد: این گروه می توانند 
با ممیز مالیاتی وارد بحث و گفت وگو شوند 
و به او درباره معاف بودن بخش فروش 
کتاب توضیح دهند تا در صورت قبول ممیز 
مالیاتی، فقط برای بخش های دیگر فروشگاه 

مالیات پرداخت کنند.
جواهری با تاکید بر اینکه بسیاری از 
کتاب فروشی ها در ایران عضو اتحادیه ناشران 
و کتاب فروشان نیستند، افزود: به همین دلیل 
این کتاب فروشی ها مجبور به پرداخت مالیات 

هستند. 
حدود ۶۰۰ کتاب فروشی در ایران عضو 
اتحادیه هستند، این در حالی است که حدود 
۱۲۰۰ تا ۱۳۰۰ کتاب فروشی در ایران داریم. 
یعنی نزدیک به نصف کتاب فروشان ایران 

بدون مجوز به فعالیت خود ادامه می دهند.
از  برخی  اینکه  چرایی  درباره  او 
کتاب فروشان با وجود تسهیلاتی که با 
عضویت در اتحادیه ناشران و کتاب فروشان 

می توانند از آن استفاده کنند، عضو اتحادیه 
ناشران و کتاب فروشان نشدند، بیان کرد: 
اینکه چرا عضو نشدند به هر فرد بستگی دارد 
اما قانون بر این اساس است که کتاب فروشان 
باید از اتحادیه ناشران و کتاب فروشان جواز 

بگیرند. 
نه تنها کتاب فروش بلکه هر شغلی برای 

فعالیت اقتصادی باید جواز داشته باشد.
به گفته جواهری، اتحادیه ناشران و 
کتاب فروشان می تواند مانع ادامه فعالیت 
کتاب فروشی های بدون مجوز شود، اما 
چنین اقدام نخواهند کرد، زیرا ویترین 
کتاب فروشی ها در تعداد کم است و اتحادیه 

مانع فعالت باقی کتاب فروشان نخواهدشد.
عضو هیات مدیره اتحادیه ناشران و 
کتاب فروشان تهران با اشاره به بند ل ماده 
۱۳۹ قانون مالیات مستقیم بیان کرد: 
براساس این بند گروه هایی که فعالیت 
فرهنگی می کنند و جواز کسب از وزارت 
فرهنگ و ارشاد دارند، از پرداخت مالیات 

معاف هستند.

به گفته جواهری وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی با اتحادیه ناشران و کتاب فروشان 
تفاهم نامه ای امضا کرده است که بر اساس 
آن جواز کتاب فروشی هایی که توسط 
اتحادیه ناشران و کتاب فروشان اعطا می شود، 
به این منزله است که وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی آن جواز را صادر کرده است، 
کتاب فروشان عضو اتحادیه برای معافیت 
مالیاتی سال ۱۴۰۰ هم می توانند از این 

تفاهم نامه استفاده کنند.  
مدیر انتشارات ابوعطا با اشاره به اینکه 
در شهرهای غیر از تهران و قم کتاب فروشان 
مجوز فعالیت خود را  از اتحادیه های مختلفی 
لوازم التحریر،  فروشندگان  اتحادیه  مانند 
و...  کتاب فروشان  و  عکاسان  اتحادیه 
دریافت می کنند، ادامه داد: تفاوتی ندارد 
که کتاب فروش جواز کسب خود را از 
کدام اتحادیه دریافت کرده  باشد، در هر 
صورت اگر جواز خود را از اتحادیه مورد 
 نظر دریافت کرده باشند، از پرداخت مالیات 

معاف خواهند بود.

عضو هیات مدیره اتحادیه ناشران و کتاب فروشان تهران:

کتاب فروشانی از پرداخت مالیات معاف هستند که فقط کتاب بفروشند

سینماهای کشور در فصل بهار، ۲۰ فیلم نمایش دادند که 
اقتصاد ۱۲۹ میلیارد تومانی را برای سینمای ملی رقم زدند.

به گزارش ایرنا، سینمای ایران در بهار ۱۴۰۱، فراز و 
فرودهای بسیاری را به خود دید. ابتدا یک اکران نوروزی 
متلاطم را پشت سر گذاشت که به واسطه حذف ۲ فیلم از 
این اکران و جایگزینی ۲ فیلم دیگر، موجی از حواشی را 
تجربه کرد. اکران بهار در ۱۴ فروردین، با ماه رمضان مقارن 
شد و فروش خوب نوروز به یک باره، افت قابل توجهی را به 

چشم دید.
در اکران فطر، ۲ فیلم جدید به روی پرده رفتند و توانستند 
تاحدودی، رونق را به سینماها بازگردانند. پس از تعطیلات 
میانه های خرداد نیز ۵ فیلم به چرخه اکران افزوده شدند 
تا تعداد فیلم های نمایش داده شده در فصل بهار سینماهای 

کشور به ۲۰ فیلم برسد.
البته که به جز ۲ فیلم اکران عیدفطر، دو بسته نوروز و 
اکران خرداد، واکنش های متفاوتی را به خود دید. منتقدان 
بر این باور بودند که می شد با انتخاب هایی بهتر برای این دو 

بازه طلایی، رونق بیشتری را متوجه سینماهای کشور کرد.
از سوی دیگر، در این فصل، یک بار شورای صنفی نمایش 
به شکلی غیررسمی منحل شد و شورای راهبردی اکران 
به جای آن، فیلم های سینماها را انتخاب کرد. در آخرین 
روزهای خردادماه نیز شورای صنفی جدید با افرادی دیگر 
شکل گرفت تا تمامی توجهات، به انتخاب های این شورا برای 

اکران تابستان باشد. 
با این حال اما قطعا می توان نتیجه گرفت که اکران طلایی 
بهار ۱۴۰۱، می توانست در صورت نداشتن حواشی میان 
سینماگران و دولت مردان سینمایی، به انتخاب های بهتری بر 
روی پرده و نتیجه طلایی تری در گیشه سینماها دست یابد.

در فصل بهار، ۱۰ فیلم اجتماعی، ۶ کمدی، ۳ فیلم کودک 
و نوجوان و ۱ فیلم دفاع مقدس به روی پرده رفت. البته که این 
ترکیب خود نشان دهنده انتخاب هایی غیرتخصصی برای ۳ ماه 
خوب اکران است. در این فصل، اکران نوروز، اکران عیدفطر و 
اکران بعد از تعطیلات نیمه خرداد، فرصت های مناسبی برای 
نمایش فیلم های کمدی بود اما در کمال تعجب، طی ۳ ماه، 
تنها ۶ فیلم کمدی نمایش داده شد تا گیشه سینماها، از آن 
رونق اصیل چنین فصلی عقب بماند. ضمن آن که نیمی از این 
کمدی ها، صلاحیت نمایش در اکران طلایی بهار را نداشتند و 
می شد با انتخاب آثار کمدی شایسته تر، گیشه بهاری سینماها 

را با رونق بیشتری مواجه کرد.
با این حال، سینماهای کشور در بهار ۱۴۰۱، ۱۲۹ میلیارد 
تومان فروش داشتند. ۳ میلیون و ۹۲۰ هزار نفر در ۱۷۷ هزار 
سانس به تماشای فیلم ها نشستند. در فروردین ماه، ۱ میلیون 
و ۶۲۰ هزار به تماشای فیلم نشستند و گیشه ۵۳ میلیارد 
تومانی را رقم زدند. تعداد مخاطبان سینما در اردیبهشت ماه، 
۱ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر بود که گیشه ۴۰ میلیاردی را 

محقق کردند و در خردادماه نیز ۱ میلیون و ۱۰۰ هزار نفر 
به تماشای فیلم نشستند و گیشه سینماها نیز برای این ماه، 

۳۶ میلیارد تومان بود.
گیشه ۱۲۹ میلیاردی فصل بهار که با مخاطب حدودا ۴ 
میلیون نفری محقق شده، می توانست در بهترین حالت، تنها 
در فروردین ماه محقق شود. تعدد فیلم های آماده اکران، این 
بستر را فراهم کرده تا دست شورای صنفی نمایش در انتخاب 
فیلم های شایسته و متناسب با فضای اکران، به خوبی باز 
باشد اما برخی سیاسی کارها که به متلاطم شدن فضا میان 
هنرمندان و دولت مردان سینمایی کشور انجامید، سبب بروز 
حواشی در این زمینه و تاثیرات این حواشی بر مقوله اکران 
شد. فیلم های نه چندان مطلوبی به پرده راه یافتند و چنین 

اقتصادی را برای بهار سینماهای کشور رقم زدند.
حالا و با استقرار شورای صنفی نمایش جدید، این امید 
وجود دارد که فیلم های خوبی طی حدود ۴۰ روز باقی مانده 
تا آغاز محرم به روی پرده رفته و در دوماه محرم و صفر که 
مقارن با دوماه پایانی تابستان امسال است نیز فیلم های خوبی 

مهندسی شود تا اکران تابستان، با تجربه از اکران بهار، یک 
اکران سوخته لقب نگیرد. اتفاقی که در صورت یک مدیریت 
درست و بدون حاشیه می تواند اتفاق های خوبی را برای اکران 

سه فصل دیگر امسال رقم بزند.
۲ فیلم اجتماعیِ صریح به سینماها آمدند

دو هفته پس از نمایش بسته جدید اکران، ۲ فیلم طلاخون 
و روز ششم از صبح دیروز به روی پرده رفتند تا ترکیب غالب 
سینمای این روزها، به سمت آثار اجتماعی گرایش داشته 

باشد تا کمدی.
با نگاهی به سینماهای کشور متوجه می شویم که در 
حال حاضر، ۱۱ فیلم اجتماعی به روی پرده هستند و در 
مقابل، تنها ۵ فیلم کمدی در حال نمایش هستند که قطعا 
برای بازه طلایی کنونی نمی تواند یک انتخاب محاسباتی و 
درست محسوب شود. در شرایطی که امتحانات دانش آموزان 
و دانشجویان به پایان رسیده و دو عید بزرگ قربان و 
غدیر، مقارن با تیرماه شده است بنابراین این ماه، می تواند 
پربازده ترین ماه تابستانی در سال جاری باشد که البته با 

کمبود آثار کمدی بر روی پرده، نمی توان چندان به این 
راندمان امیدوار بود.

بنابراین انتظار می رود با اکران هر چه زودتر حداقل ۲ فیلم 
کمدی جدید، گیشه سینماها هم زمان با توسعه طرح بلیت 
شناور، به یک اقبال خوبی رسیده و به پربارتر کردن اقتصاد 

سینمای کشور کمک کند.
البته که ۲ فیلم اجتماعی جدیدی که از صبح امروز در 
سینماها به نمیاش درآمده نیز آثاری هستند که می تواند 
اثرات مطلوبی بر گیشه ها گذاشته و به زعم خود، مخاطبان 
بسیاری را به سینماها بکشاند. در ادامه نگاهی خواهیم 

انداخت به هر یک از این دو فیلم جدید.
چهارمین ساخته ابراهیم شیبانی قرار بود یکی از 
غافل گیری های جشنواره سی ونهم فجر باشد اما فیلم در 
کمال تعجب، به بخش مسابقه جشنواره راه پیدا نکرد. البته 
که در همان زمان، اعلام شد که فیلم نه به دلیل ضعف محتوا، 
بلکه به دلایلی فرامتنی از حضور در بخش مسابقه جشنواره 

باز مانده است.
البته که درام و تعلیقی که در این فیلم مورد پرداخت 
قرار گرفته، می تواند به خوبی مخاطب خود را تا پایان داستان، 
همراه نگه دارد. فیلم در ابتدا، چرک نویس های یک مادر 
خانه دار نام داشت و سپس به خورشید هم چنان می درخشد، 

تغییرنام داد.
در این فیلم، شهاب حسینی، حسام منظور و زری خوشکام 

به ایفای نقش پرداخته اند.
فیلم، داستان دختری است که در آستانه  مسابقات 
سرنوشت ساز کشوری تکواندو متوجه رازی می شود که زندگی 
او را تحت تاثیر قرار می دهد. او درمی یابد که با قاتلی که با او 

پیوند خونی دارد، هم خانه است.
روز ششم قرار بود یکی از مهم ترین آثار حاضر در جشنواره 
سی ونهم فجر باشد اما به دلایلی که هنوز مشخص نشده، از 
قرار گرفتن در فهرست سودای سیمرغ جا ماند. با این حال، 
برخی از منتقدان، این فیلم را مهم ترین و بهترین فیلم حجت 
قاسم زاده اصل می دانند. فیلمی که تصویر درستی از اجتماع 
امروز را به تصویر کشیده و با درامی پرتعلیق، توانسته مخاطب 

خود را درگیر داستان کند.
داستان این فیلم درباره یک زندانی به نام احمد است که 
تنها ۵ روز فرصت دارد جواب چند معما را پیدا کند تا بتواند 
زنده بماند. بخشی از اتفاق ها، در گذشته رخ داده که بدون 
روشن شدن آنها، برای مشکل های امروز جوابی پیدا نخواهد 

کرد. احمد اگر موفق نشود، روز ششم کشته می شود.
در این فیلم، مصطفی زمانی، بهاره افشاری، امیر 
جعفری، مهران احمدی، افشین هاشمی، همایون ارشادی و 

جمشید هاشم پور به ایفای نقش پرداخته اند.
این فیلم بازگشت حجت قاسم زاده اصل، ۱۵ سال بعد از 

فیلم قتل آنلاین به حساب می آید.

درآمد ۱۲۹ میلیارد تومانی سینما در بهار

 گیشه سینما هنوز گرم نشده است
بزرگداشت خوشنویسان؛ برادران میر خانی

فرهاد جلیلیان 

روزهای  خوب  اتفاقات  از 
برگزاری  آخر خرداد ۱۴۰۱ 
بزرگداشت دو استاد خوشنویسی 
و اخلاق برادران سید حسن و 
سید حسین میرخانی بود. این 
آیین در فرهنگسرای گلستان 
با حضور تعداد قابل توجهی از 
و چهره  هنردوستان  هنرمندان، 

های فرهنگی و خوشنویسی برگزار شد . در این مراسم با همکاری بخش فرهنگی 
شهرداری منطقه ۸ تهران به مدیریت سعید رنجبریان و انجمن خوشنویسان 
ایران به ریاست غلامحسین امیرخانی به شکلی آبرومند از دو استاد بزرگ عرصه 
هنر خوشنویسی تجلیلی شایسته به عمل  آمد. اهمیت سید حسین میرخانی 
بیشتر از جهت نگارش متون فاخر دینی و ادبی بود و برادرش سید حسن 
میرخانی بیشتر در آموزش و تربیت هنرجویان و نسل بعدی خوشنویسان تأثیر 
گذار بود. این دو برادر چهارصد خوشنویس ممتاز تربیت کردند و حضور آنان در 
عرصه خوشنویسی، موجب تحول و رونق بیش از پیش این هنر فاخر در سطح 
کشور شده بود. بهانه برگزاری این آیین، چهلمین سالگرد درگذشت سیدحسین 
میرخانی بود. اعضای پنل که هر کدام از منظری  به این دو شخصیت فرهنگی 
و هنری و ذکر خاطرات خود از آنان پرداختند، عبارت بودند از: غلامحسین 
امیرخانی، یدالله کابلی خونساری، مهدی فروزنده، احمد امیر فلسفی، هادی 
منتظری.   البته به نظر جمعی از منتقدان، در این جمع جای استادان 
خوشنویس دیگر مانند محمد احصایی، عباس اخوین، محمد حسین عطارچیان 
و کیخسرو خروش خالی بود، زیرا این چند تن از شاگردان مستقیم و دیرپای 
برادران میرخانی بودند، در حالیکه سوابق و مدت هنرجویی یکی دو تن از اعضای 
پنل نزد این بزرگان تداوم کافی نداشته است. از طرف دیگر، علی شیرازی از 
خطاطان موجه هم که به پنل دعوت شده بود، شاید به همین دلایل که ترکیب 
پنل را قابل توجیه نمی دانست، از شرکت در مراسم خودداری کرده بود و با وجود 
آنکه نامش با حروف درشت در ردیف اعضای پنل به چشم می خورد، در برنامه 
حضور نیافت و صندلی اش تا آخر مراسم در جایگاه خالی ماند. شرکت نکردن 
علی شیرازی در این نشست، یادآور عدم حضور یدالله کابلی خونساری در مراسم 
رونمایی از نمایشگاه آثار عباس رحیمی، مبدع و مخترع سبک نقاشی خط 
موسوم به »نگارینه خط« در مؤسسه فرهنگی اکو بود که با وجود اعلام حضور 
او از چندین هفته قبل در روز موعود حضور  پیدا نکرد و از این گونه نمونه ها 
در همایش ها، افتتاحیه ها و نمایشگاه ها زیاد می توان شاهد بود. از طرف دیگر، 
حضور چهره های نام آشنای فرهنگی و ادبی و هنری متعددی بر رونق این آیین 
فاخر افزود. یکی از این چهره ها، پروفسور سیدحسن امین، فیلسوف،حقوقدان، 
نویسنده و ادیب  پرآوازه ایران بود که ورود او با استقبال گرم استاد غلامحسین 
امیرخانی عضو ارشد پنل و رئیس انجمن خوشنویسان مواجه شد.  پروفسور 
امین،  دلیل شرکت خود را در آیین بزرگداشت برادران سیدحسین و سیدحسن 
میرخانی علاقه به هنر خوشنویسی و داشتن مجموعه ای نفیس از کتب خطی 
و مرقعات و تابلوهای خوشنویسی اعلام کرد. امین عضو قدیمی انجمن مجموعه 
داران ایران با همکاری، منوچهر لطفی، ایرج حسابی، ناصر حسن زاده و  کامران 
نجف زاده، است.  امین دلیل دیگر حضور خود را آشنایی پدرش سیدعلینقی 
امین با سیدحسین میرخانی از طریق پدر خانم او مهندس عبدالله مخبر  
فرهمند شاعر آیینی متخلص به مخبری )پسر حسن مخبر فرهمند نماینده ادوار 
مجلس از همدان و از یاران دکتر محمد مصدق و برادر پروفسور جعفر مخبر 
فرهمند نماینده مجلس از تهران( اعلام کرد.  همکاری و حضور پررنگ اعضای 
خانواده میرخانی و بستگان از جمله شرمین ملا هادی )تهرانی( نیز  رونق بخش 

محفل بود. این مراسم با نواختن کمانچه به وسیله هادی منتظری پایان یافت.

رضا کیانیان با »پدر« به صحنه بازگشت
تمرین های نمایش »پدر« به کارگردانی آروند دشت آرای با حضور رضا کیانیان 
آغاز شد تا این اثر نمایشی شهریور سال جاری همزمان با تولد ۷۲ سالگی این 
بازیگر پیشکسوت به صحنه رود. به گزارش ایرنا؛ رضا کیانیان همزمان با تولد ۷۲ 
سالگی خود و در جدیدترین حضورش بر صحنه تئاتر، در نمایش پدر به ایفای 
نقش می پردازد. پدر که نوشته فلوریان زلر است با طراحی و کارگردانی آروند 
دشت آرای تمرین های خود را از ۲۱ خرداد آغاز کرده و قرار است در شهریور 
سال جاری روی صحنه برود. این اثر نمایشی که تهیه کنندگی آن بر عهده محمد 
قدس است، بعد از نمایش  بداهه دومین تجربه همکاری آروند دشت آرای و رضا 
کیانیان در عرصه تئاتر است. رضا کیانیان فعالیت در سینما را از سال ۱۳۶۸ با 
حضور در فیلم تمام وسوسه های زمین ساخته حمید سمندریان آغاز کرد. کیمیا 
ساخته احمدرضا درویش اولین کار قابل توجه او بود. سینما سینماست و آژانس 
شیشه ای نقطه اوج او در سینما بود، وی در شانزدهمین دوره جشنواره فیلم فجر 
برای بازی در فیلم آژانس شیشه ای جایزه بهترین بازیگر نقش دوم را گرفت و در 
سیزدهمین دوره جشنواره فیلم فجر برای بازی در فیلم کیمیا کاندیدای دریافت 
جایزه بهترین بازیگر مرد نقش دوم بود. فیلم های سینما سینماست، گاهی به 
آسمان نگاه کن، ماهی ها عاشق می شوند، یک حبه قند، فرش باد، کیمیا، یک 
تکه نان و روبان قرمز از کارهای شاخص او به شمار می رود و کیانیان در این آثار 

بازی های متفاوت و فوق العاده ای را به نمایش گذاشت.

آخرین وضعیت فیلم نیمه توقیفی 
مدیرعامل شرکت پخش »نمایش گستران« گفت: ما آماده اکران فیلم »چپ، 
راست« هستیم و سینماداران نیز علاقه دارند تا این فیلم اکران شود، البته هنوز 
منتظریم تا سازمان سینمایی مجوز اکران فیلم را صادر کند. امیرحسین حیدری 
درباره آخرین وضعیت فیلم »چپ، راست« به ایسنا گفت:  گفت وگوهای خوبی 
بین سازندگان فیلم و وزارت ارشاد صورت گرفته و امیدواریم با تعاملات انجام 
شده پروانه نمایش صادر و این فیلم اکران شود. براساس بررسی هایی که انجام 
دادیم قطعا اگر این فیلم اکران شود می تواند بخشی از مخاطبان را به سالن های 
سینما بیاورد و ما شاهد رونق سینماها باشیم. این تهیه کننده سینما با اشاره 
به اجرای طرح بلیت شناور در برخی سالن های سینما بیان کرد: اجرای چنین 
طرحی فی نفسه خوب است اما نباید فراموش کنیم که چرخه اکران سه ضلع 
تهیه کننده، پخش کننده و سینمادار را شامل می شود و هر تصمیم و اتفافی در 
نمایش فیلم ها باید بصورت قانونی و با رضایت هر سه طرف در نشست های 
صنفی عملی شود و حتی می توان علاوه بر شناور بودن قیمت بلیت سانس های 
سینما، قیمت محل نشستن تماشاگران نیز مانند کنسرت ها شناور باشد. اگر 
چنین طرحی قرار است بصورت گسترده اجرا شود باید تبدیل به قانون شود 
و آیین نامه اکران نیز تغییر کند و تکلیف مسائل مختلف حوزه اکران مشخص 
شود و همه سینماداران، پخش کنندگان و تهیه کنندگان در کل کشور بتوانند از 
این فرصت استفاده کنند. حیدری با اشاره به اینکه حال سینما این روزها خوب 
نیست، افزود : اینکه گفته شود به دلیل قیمت بالای بلیت استقبال خوبی از 
سینما نمی شود حرف کاملا دقیقی نیست. گروهی آگاهانه به دنبال این هستند 
که  سینما را از سبد خانواده ها حذف کنند و مردم سینما را فراموش کنند. ما 
امروز نیاز به معرفی دوباره سینما به مردم و احیای آن و تشویق مردم به تماشای 
دورهمی فیلم در سینما داریم و همه بخش های سینما باید یک کمپین واحد 
برای آشتی مردم با سینما تشکیل بدهند. او با انتقاد از رفتار تلویزیون دربرابر 
فیلم های سینمایی گفت: موضع صداوسیما با فیلم های سینمایی مشخص نیست 
و معلوم نیست به تبلیغات فیلم ها به عنوان تبلیغ فرهنگی نگاه می کند یا تجاری. 
صداوسیما از بودجه عمومی استفاده می کند یعنی از  پول تک تک ما برای 
صداوسیما هزینه می شود، پس باید همه بتوانیم از خدمات صداوسیما استفاده 
کنیم، اما متاسفانه برای تلویزیون فقط پول مهم است و بسیاری از محصولاتی که 
تبلیغ می کند حتی اثرگذاری و اصالت آن ها ثابت نشده است. این تهیه کننده و 
پخش کننده تاکید کرد: اگر صداوسیما به فیلم ها نیز نگاه تجاری دارد، پس نباید 
در پخش تیزرهای تلویزیونی بین فیلم ها تفاوت قائل باشد. از سوی دیگر امکانات 
رسانه ای و تبلیغاتی صداوسیما متعلق به همه مردم است و فیلمسازان نیز جزء 
همین مردم هستند و باید بتوانند از این امکانات بدون هیچ تبعیضی استفاده 
کنند. »چپ، راست« به کارگردانی حامد محمدی و تهیه کنندگی منوچهر 
محمدی در سال ۱۳۹۸ ساخته شده که در دولت قبل پروانه نمایش از سازمان 
سینمایی دریافت کرد، اما مجوز اکران این فیلم هم مانند چند اثر سینمایی 
دیگر لغو شد تا اصلاح های دیگری بر فیلم اعمال شود. با این حال هنوز خبری 
از صدور پروانه نمایش فیلم نشده است. در این فیلم که داستانی از دو خانواده 
با گرایش های دو جناح سیاسی چپ و راست روایت می شود، رامبد جوان، سارا 

بهرامی، پیمان قاسمخانی و ویشکا آسایش بازی کرده اند.

نگاه

اخبارکوتاه

رئیس هیات امنای انجمن فیلارمونیک 
ایران گفت: تمام اعضای انجمن بدون هیچ 
انتظار مالی درحال فعالیت هستند و تمام 
تلاش ما این است که ارکستر فیلارمونیکی در 

شأن نام بزرگ ایران داشته باشیم.
به گزارش ایرنا، شب انجمن فیلارموینک 
ایران از مجموعه شب های بخارا شامگاه 
چهارشنبه با حضور شهرداد میرزایی مدیرعامل 
انجمن فیلارمونیک، شریف لطفی رئیس هیئت 
امنای انجمن فیلارمونیک ایران، نوین افروز 
برنده جایزه صلح آلبرت اینشتین و پیانیست، 
مرجان قنبری مهر نوازنده  و مدرس پیشکسوت 
ویلن، علی دهباشی روزنامه نگار، نویسنده 
و سردبیر مجله بخارا در مجموعه  فرهنگان 
فرشته برگزار شد. رئیس هیئت امنای انجمن 
فیلارمونیک ایران در این نشست با اشاره به 
حضور گسترده  مردم در این مراسم گفت: 
این حضور باعث دلگرمی ماست. می دانیم 
که کشورهای بزرگ دنیا دارای انجمن های 
فلارمونیک و انسان های فلارمونیک هستند. در 
کشور ما هم با آنکه موسیقی در شرایط خوبی 
به سر نمی برد و از حمایت های لازم برخوردار 
نیست، ما باید در عمل نشان دهیم که با وجود 
تمام سختی ها، به فکر ادامه دادن مسیر انجمن 

فیلارمونیک هستیم. لطفی افزود: با همین نگاه، 
تمام اعضای انجمن بدون هیچ چشم داشت 
مالی در حال فعالیت هستند و تمام تلاش ما 
این است که ارکستر فیلارمونیکی در شأن نام 

بزرگ ایران داشته باشیم.
افروز برنده جایزه صلح آلبرت اینشتین و 
پیانیست هم در این نشست اظهارداشت: امروز 
روز فوق العاده ای است و حضورم در این مراسم 
شبیه یک رویاست. هر فعالیتی که در انجمن 
در حال رخ دادن است به دلیل زحمات جناب 
لطفی و میرزایی است. حمایت های این دو 
بزرگوار برای من بسیار ارزشمند و قابل ستایش 
است و امیدوارم مسیرِ انجمن فیلارمونیک 

ایران هر روز بهتر از روزِ قبل پیش برود.
در ادامه قنبری مهر نوازنده  و مدرس 
پیشکسوت ویلن، درباره  ضرورتِ حمایت مردم 
از فعالیت های انجمن فیلارمونیک ایران گفت: 
از همه می خواهم برای گسترش فعالیت های 
انجمن، ما را حمایت کنند. این یک نهاد 
مردمی است و تنها به کمک شما زنده است 
زیرا اساسا انجمن های مردمی با حمایت های 
مخاطبان است که زنده است. مدیرعامل انجمن 
فیلارمونیکِ هم در این نشست بیان کرد: من 
امروز از دو بابت بسیار خوشحال هستم اول 

اینکه توانستیم انجمن را  به یک نقطه آغازی 
برسانیم و دوم اینکه فرهنگان فرشته جایگاهی 
پیدا کرده است که توان برگزاری چنین 
مراسمی را دارد. میرزایی با اشاره به مصائب 
موسیقی در ایران افزود: ما باید بپذیریم که در 
ایران مشکلاتی هست و سختی هایی وجود دارد 
اما ما نباید صرفا درگیر انتقاد و اعتراض شویم 
و باید برای اصلاح امور و حرکت رو به جلو 
کاری کنیم. طبعا  هر فعالیتی فراز و نشیب های 
بسیاری دارد و دقیقا همین موضوع هم هست 
که ضرورت یک سازمان مردمی را مهمتر 
می کند. وی اظهار داشت: ما در تلاش هستیم 
تا با یک سیستم کاملا مردمی انجمن را پیش 
ببریم، ما یک انجمن جدید را ثبت نکردیم بلکه 
همان مسیر انجمن فیلارمونیکی را که پیش 
از این توسط افراد فرهیخته ثبت شده بود را 
می خواهیم ادامه دهیم، این بسیار مهم است 
که ما می خواهیم کارهایی که بزرگان ما انجام  

داده اند را ادامه دهیم و تکمیل کنیم.
دهباشی نویسنده و سردبیر مجله بخارا 
نیز با اشاره به تاریخچه انجمن فیلارمونیک 
ایران گفت: این انجمن نخستین بار آبان ماه 
۱۳۳۲ خورشیدی، توسط ادوارد ژوزف که زاده  
خانواده ای مسیحی در کرمانشاه بود، راه اندازی 

شد. این انجمن نهادی ناسودبر و مردمی 
بود که همه  درآمدهای آن برای گسترش و 
همگانی کردن موسیقی علمی از راه سامان 
دادن به کنسرت های ارکستر فیلارمونیک 
تهران استفاده می شد. براساس این گزارش، 
حشمت سنجری از سال ۱۳۴۳، ریاست انجمن 
فیلارمونیک ایران و رهبری ارکستر فیلارمونیک 
تهران را عهده دار شد. پس از انقلاب ۱۳۵۷، 
بیشینه  موسیقیدان های ارکستر، تهران را ترک 
کرده و تنها ۱۰نفر از اعضای انجمن در ایران 
ماندند. انجمن فیلارمونیک ایران با پشتیبانی و 
پیگیری عبدالحسین مستوفی از ۱۳۷۳ مجددا 
آغاز به کار کرد و متعاقبا ارکستر فیلارمونیک 

تهران به مدیریت هنری و رهبری ارکستر 
شریف لطفی در سال ۱۳۷۸، زیر نظر انجمن 
فیلارمونیک ایران تشکیل شد. از سال ۱۳۹۳، 
تلاش های جدی، با محوریت و انگیزه  شریف 
لطفی و پیگیری دانشجویان و علاقه مندان او به 

منظور فعالیت دوباره  انجمن از سر گرفته شد.
انجمن فیلارمونیک ایران با همیاری شهرداد 
میرزایی، بهرام جمالی ، مرتضی دلیری و فؤاد 
قهرمانی سرانجام با شخصیت حقوقی مستقل، 

در سال ۱۳۹۷ مجددا آغاز به کار کرد.
در پایان این مراسم هم دونوازی سنتور 
ایران  انجمن فیلارمونیک  توسط هنرمندان 

اجرا شد.

برگزاری »شب انجمن فیلارموینک ایران«

 باید ارکستر فیلارمونیکی در شأن ایران داشته باشیم

قیمت تک بلیت کنسرت برخی از 
خوانندگان ایرانی در بازار سیاه به ۲ میلیون 
تومان هم رسیده است در حالی که کنسرت 
برخی از خوانندگانی مانند ابراهیم حامدی در 
کالیفرنیا معادل یک میلیون و ۹۳۲ هزار تومان 

است.
به گزارش خبر آنلاین،  رستوران لاکچری، 
ماشین لاکچری و حتی تئاتر لاکچری را دیده 
و شنیده بودیم؛ اما کنسرت لاکچری پدیده  
عجیبی است که اتفاقا از آن هم استقبال 
می شود، البته از جانب افرادی که وضعیت 
معاششان بسیار خوب است و دخلشان بسیار 
بیش تر از خرجشان است، به قدری که توانایی 
پرداخت هزینه بلیت ۴ میلیون تومانی را هم 

دارند.
بلیت هایی که تیر خلاص بر پیکر بی جان 

فرهنگ است اما چه کسی از این ماجرا گلایه 
دارد؟ تقریبا هیچ کس! سامانه خرید بلیت که 
باز می شود، دلال آن را با قیمت ۳۰۰ تا ۵۰۰ 
هزار تومان می خرد، سالن در کمتر از نیم 
ساعت پر می شود. تا اینجای کار خواننده و 
برگزار کننده از شرایط و پر شدن سالن رضایت 
کامل دارند؛ اما نوبت به مخاطبی می رسد که 
دوست دارد صدای خواننده مورد علاقه اش را 
به صوت زنده بشنود اما هیچ صندلی ای برای او 
وجود ندارد. اینجا مخاطبان دو دسته می شوند، 
دسته ای که با حسرت منتظر می مانند که یا 
فرجی حاصل شود یا خواننده دوباره کنسرت 
برگزار کند. دسته دیگر اما موجودی کارتشان 
را نگاه می کننده و متوجه می شوند، می توانند 

دست به دامن بازار سیاه شوند. همین کار را 
هم انجام می هند و بلیت با بیشینه قیمت ۵۰۰ 
هزارتومان را با هزینه بیش از یک میلیون تومان 
تهیه می کنند. تا اینجای کار همه از نتیجه کار 
راضی هستند؛ اما نتیجه چیزی نیست جز 
نابودی فرهنگ و خرید هنر با پول! مخاطبان 
پس از دو سال وقفه بخاطر شرایط کرونایی، با 
آغوش باز از کنسرت ها استقبال کردند و دلالان 
هم فرصت را غنیمت شمردند و از آب گل آلود 
ماهی گرفتند. این ماجرا زمان خرید بلیت های 
کنسرت همایون شجریان بیش تر به چشم آمد.
بلیت های ۱۷ سانس از کنسرت های همایون 
شجریان در حالی به فروش رفت که بسیاری از 
طرفداران این خواننده به نحوه بلیت فروشی 

اعتراض داشتند. این در حالی است که 
همزمان با آغاز پیش فروش بلیت ها، سامانه 
اینترنتی فروش بلیت این کنسرت از کار افتاد 
و فروش بلیت ها نیز متوقف شد. قیمت ۳ بلیت 
در جایگاه E همکف در بازار سیاه ۲میلیون 
و هفتصد هزار تومان اعلام شد درصورتی 
که قیمت بلیت این جایگاه در سامانه، ۳۸۵ 
هزار تومان ثبت شده بود. البته قیمت بلیت 
در جایگاه B هم به هرعدد یک میلیون تومان 
رسیده بود. این قیمت ها و متوقف شدن سامانه 
و به قدری مورد حمله قرار گرفت که همایون 
شجریان در صفحه شخصی  اینستاگرامش 
در توضیح این اتفاق نوشت: »دوستان عزیز 
با پوزش بسیار در همان دقایق اولیه سامانه 

فروش بلیت با تراکنش بی سابقه ای روبه رو 
شد که با وجود تمهیدات قبلی باعث کندی 
بسیار زیاد در سامانه شد. اندکی از مراجعان 
در دقایق اولیه موفق به تهیه بلیت و بسیاری 
دیگر با مشکل روبه رو شدند.در این وضعیت 
از سایت تقاضا کردم که فروش متوقف شود 
تا به سازوکاری کارآمدتر برسیم و خدمتتان 
اعلام می کنیم. خواهشمندم از خرید بلیت از 
سایت های دیگر و با قیمت گزاف خودداری 
فرمایید. عزیزان به غیر از روزهای اول، دوم، 
سوم، پنجم و ششم تیرماه که شروع مجدد ارائه 
بلیت آنها متعاقباً اعلام خواهد شد، با تمدید 
روزهای بیشتر کنسرت تاریخ های دهم، یازدهم 
و دوازدهم و هفدهم، هجدهم و نوزدهم تیرماه 
نیز برای حضور شما علاقه مندان به آنها اضافه 

خواهد شد.«

قیمت بلیت های کنسرت در بازار سیاه، نجومی شد!


